ri potest. Nam sicut regnum decem tribu*m* designatur p*ep*hraim et samaria. ita etiam in libris Reg*u*. iii. xii. et Paral. q*de*ce tribu*m* signatur an*p* regnum israel. q*ib* post recessum decem tribu*m* a regno robo*az*. semper regnum israel in scriptura est distinctum contra regnum iudea. Huc aut*m* in tertio capitulo Jo*held* distinet loquuntur de retro*q* dicere. Ans concerto capitulare iudea et iude*u*. Et infra. Vocat deus hereditatem su*m* israel. Et ca*v*. n*o*. jobel distinguunt iller*u* duo regna. viens. His de iudeo*ru* giet et de iude*m* dabit vocem su*m* et domin*s* spes ips*u* et fortitudo iude*u* et p*tr* igit q*per* flum mit*u* defendere b*tm* Hiero*r*. q*non* ins

diget sua defensione. q*ib* postul. beati hiero*r*. non improbat sed declinat. et non imoratur nec curat p*pter* r*ones* q*ib* ponit de ridua in israel r*c*. que vide in postul. Nec ponit deranda est replicatio burg. v*ta* postul. q*ib* dicit de meta phoris quibus ho*m* significans p*bestias* et e*co*uerso*s*. t*les* en*i* tr*assumptio*nes ad disputatio*m* non p*tm* et. La. II.

Quo*de* ante. q*ic* q*in* inducit p*ph*era ad lamentu*m* pro*val*astatione terre sc*ia* p*at* i*u* regna sup*ad*icta dicens. a *Lanite* fil*s*. non cant*u* leticie*s*. h*s* tristie*s*. ideo subditur. Alulatu*b* Combutent o*es* habitato*res* terre. i. torus iudee. c *Quia* veni*rdies* domini. i. tempus sue ultions. d *Quia* prope est die*es* tembrarum r*c*. i. tempus multar*u* miseria*rum* et calamitatum. q*ib* portissime habet o*cu*m in prima destru*ctio*ne templi p*ch*aldeos. i. secunda p*romano*s. et in eius p*panatione* grecos. quando antiochus abominand*u* idolum posuit in templum dei. Nach. i. ca.

e *Quasi* mane*c* et p*an*s. mane est principium die*s*. q*ib* cum incipit luce*scere* sup terram statum expanditur sup terram. terram ab oriente in occidente. et in hoc notat exercituum multitudinem. qui de quatuor regnis supra dictis venerant contra iudeam.

f *Similis* ei non sunt. quilibet en*i* in aliqua conditio*ne* erexit aliis et p*te* us assiriorum in cupiditate. chaldeor*s* in ferocitate. grecor*s* in dolositate. plus enim nocuit hoc regnum iudei dolositate q*ib* potestate. et p*ter* ter. i. r. q*ib* Achabeo. Romanor*u* vero i*potest* et*e* p*pter* quod istud regnum vocatur ferreum. H*abu*. q*ib* sicut ferrum domat omnia. ita regnum romanor*u* dominat alia regna. g *Ante* faciem eius ignis vorare. q*ib* primo ingressu iudee comburebat villas non clausas. fugientibus inde habitatorib*s*. h *Et* post eum exirens flamma. q*ib* habita victoria comburebant ciuitates munitas et maritima populus chaldeor*s* et romanor*u* qui combusserunt i*templum*. i *Quasi* horus voluptans terra coram eo*l*. erat pulchra et plena fructu*o* bonis ante adiumentum ciuitib*s* exercitus.

j *Et* post eum solitudo desert*u*. quia in recessu suo di*mittebant* terram vastatam.

k *Hec* est qui effugiat eum. i. pauci poterant effugere p*pter* p*le*quentium velocitatem. i*o* sequitur.

l *Quasi* aspectus equor*o* velociter currentium.

m *Et* quasi equites si current sec*pedi*tes.

n *Et* quasi equites si current sec*pedi*tes.

o *Sicut* lomitus quadrigarum super r*c*. In hoc etiam notat*ur* multitudine aduersator*u* ex magno sonitu

# Liber

qui causabatur ex fragore armorum et incessu turbarum.  
p. **A**leint plures fortis et pugnat ad plures et munera omni generu armorum. q. **A** facie ei cruciabunt ipsi s. et solo aspectu. r. **D**es vulnus redigere in ore. i. in ollo nigredine et anxietate et ex fumo procedente et igne accenso ab eis post loca indee.

s. **H**ic fortis curret non expediti armis. t. **Q**ua cum poteremus. si viri bellatores. i. exercitati in arte bellandi. v. **A**scen. mu. i. ad ciuitates occupandum. x. **A**uri in vijs suis grad. re. i. ita ordinate incideremus non numeris separabimur ab invicem nec numeris sumgetur. **D**icit enim vegetus libro de re militari quod ista est optima dispositio bellatum. itaq; per numerum separatione adueniuntur non ingrediuntur acie. et per numerum invicti non impetrant aliud ad inuidendum ad y. **S**et veritas. p. **F**enestras cadent et non demolientur. i. si perstigat eos per fenestras domorum intra cadere non ledent inde. **I**n heb. tui p. In armis stabunt et virile non queritur. i. non querunt dominas principiter. s. interficere hoies. i. hec re vereor ita. qd. de fenestris. z. **P**er fene. sequitur. intra. qd. fur. i. ita latenter quod existentes intra sibi de defensione non poterant pudere. a. **A** facie eius propter. i. hoies in terra habentes. b. **D**omi sunt celum. i. angeli qui sunt cives celestes. Angeli enim ad custodiun diversarum gentium deputati pergnant invicem per gentibus sue custodie missus et hec datur. i. quia pugna exponit dionisi etiam de bonis angelis. tamen hec pugna est inter eos sine discordia. ut ibi plenus fuit dictum. i. hec pugna vocata hic motio celorum.

c. **S**ol et luna obtenebant se et stelle retrahunt splendores suos. Et dominus dedit vocem suam. an facie exercitum sui quod milita sunt castra eius quod fortia et facientes ubi eius. s. **P**er fene. sequitur. intra. qd. fur. i. ita latenter quod existentes intra sibi de defensione non poterant pudere. a. **A** facie eius propter. i. hoies in terra habentes. b. **D**omi sunt celum. i. angeli qui sunt cives celestes. Angeli enim ad custodiun diversarum gentium deputati pergnant invicem per gentibus sue custodie missus et hec datur. i. quia pugna exponit dionisi etiam de bonis angelis. tamen hec pugna est inter eos sine discordia. ut ibi plenus fuit dictum. i. hec pugna vocata hic motio celorum.

t. **S**ic sic curreret. **H**ic sonus quod traxit se caputa mortuum ex illic. i. sonus flammam ignis deuorat. stipula velut populi fortis preparatus ad plures. **A** facie ei cruciabunt ipsi s. et puli oes vulnus redigent in olla. **H**ic fortis current quod viri bellatores ascendunt murum. **V**iri in vijs suis gradient et non declinabunt a scitis suis. **C**onuq; fratribus suum non coarctabit. singuli in calle suo abundabunt. **S**ed per fenestras cadent et non demolientur. i. si perstigat eos per fenestras domos descendunt. per fenestras intrabunt quod viri fur. **A** facie ei conterruit terra. mons est celi. **S**ol et luna obtenebant se et stelle retrahunt splendores suos. Et dominus dedit vocem suam. an facie exercitum sui quod milita sunt nimis castra eius quod fortia et facientes ubi eius.

s. **P**er fene. sequitur. intra. qd. fur. i. ita latenter quod existentes intra sibi de defensione non poterant pudere. a. **A** facie eius propter. i. hoies in terra habentes. b. **D**omi sunt celum. i. angeli qui sunt cives celestes. Angeli enim ad custodiun diversarum gentium deputati pergnant invicem per gentibus sue custodie missus et hec datur. i. quia pugna exponit dionisi etiam de bonis angelis. tamen hec pugna est inter eos sine discordia. ut ibi plenus fuit dictum. i. hec pugna vocata hic motio celorum.

**S**elatus est. **D**ebita vero dispositio ad peceptum diuinum solatio eius est veritas proprieatis et patitio. **M**att. v. **B**ea tri que lugere quoniam ipsi solabuntur. ideo dicitur in gloria domini. **L**oueritimi ad me in ro. cor. ve. i. vacat et integraliter. **I** In ieiunio et carnem affligendo ut spiritus ad deum eleuetur. **m** Et scandite cor.

vra. malas cogitationes recedentes. **N** Et non vestum. vira mos erat iudeis in tristitia positus sua scandere vestimenta. vt in pluribus locis veteris testamenti. sed parvus valer aut nihil nisi a sit scilicet cordis mortuo. **E**t co (do dicto. uertimini ad dominum. e' mihi am unicolorando. **P** Quia benignus. in effectu. **E**t misericors est in affectu. dicit enim misericors. qd miseri am alteri cordi accipit ad regalandam. **T** Paties. queriodes peccatorum expectando.

s. **E**t multe miseri cordie. circa dignus. **E**t propter punitio. bilis. punitio. a donando.

r. **Q**uis seit si queratur et igno. re. **P**ropter ritus sanctus enim tan git corda prophetarum suorum arbitrii propter miseros. et in aliquo per eos denunciat sic penas futuras. qd licet tunc fieri certi qd talis revelatio

est a deo. tunc adhuc ignoramus aliqui utrum sit prophetia praedictio. tunc qd ipse. vel solus omnianum qd ppter pniatibus peditur. sic ionas dicit. Adhuc xl dies et minus subverteret. et tunc ignoramus quod hoc esset impedimentum propter pniatibus. sic iste prophetus de plagiis supra portis ignorabat. i. o. ubi istud. **Q**uis seit re. non dicit in gloria domini quod certitudinaliter agnosceret oia futura. s. i. gloria prophetarum suorum arbitrii propter miseros. et in aliquo per eos denunciat sic penas futuras. qd licet tunc fieri certi qd talis revelatio